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Sveiki atvykę į ONLINE HE 
 

iniciatyva 
 

 

Šiame pirmajame leidime ONLINEHE informacinį biuletenį norime supažindinti savo 
skaitytojus su projektu „Praktinis el. mokymosi integravimo į aukštojo mokslo programas 
priemonių rinkinys [ONLINEHE]“ – projektu, kurio tikslas – padidinti aukštojo mokslo 
dėstytojų, akademikų, mokymosi dizainerių ir dėstytojų gebėjimus integruoti el. kursų 
rengime ir pristatyme. 

 

 

Šis informacinis biuletenis yra pirmasis iš daugelio leidimų. Jame pateikiami pirmieji gauti 
rezultatai bei dabartinė projekto partnerių veikla. 

 

 

Naujienlaiškyje taip pat bus akcentuojamos pagrindinės kiekvieno ONLINEHE 
įgyvendinančio partnerio veiklos: Universitatea din Pitesti – Rumunija, Vilniaus 
Universitetas – Lietuva, Švietimo technologijų tyrimų ir plėtros centras LTD- 
CARDET – Kipras, Diethnes Panepistimio Ellados – Graikija, OBREAL pasaulinė 
observatorija ir Vakarų Balkanų institutas – Serbija. Naujienlaiškis skirtas visiems 
el. mokymosi praktikams Europoje ir už jos ribų, taip pat politikos formuotojams. 

 

 

Atkreipkite dėmesį, kad visi šio naujienlaiškio straipsniai netrukus bus pasiekiami 
ONLINEHE 
socialiniuose tinkluose ir svetainėje. 

 

 

Apsilankykite mūsų svetainėje 

https://onlinehe.eu/ 

Sekite mus socialiniuose 

tinkluose

 

 

 

 

 

 

ONLINEHE komanda



 

 

 

 

 

 

1 SKYRIUS 
 

Projekto aprašymas ir 
straipsniai 

 

 

 

„OnlineHE“ padės aukštojo mokslo įstaigoms pasiekti marginalizuotas grupes, taikydama el. 
mokymąsi mokymui ir mokymuisi. Plėtojant rezultatus, aukštojo mokslo fakulteto dėstytojai bus 
ugdomi, įgalinami ir jiems bus suteiktos priemonės, pasiūlyta sistema ir mokymo galimybės, kad 
galėtų ugdyti savo gebėjimus ir gebėti kurti, plėtoti ir siūlyti internetinius kursus universiteto 
studentams ir suaugusiems. – sektoriaus prioritetas). 

 

 

Tokiu būdu, remiant ir skatinant e. mokymąsi aukštosiose mokyklose, visiems bus sudarytos 
galimybės lanksčiam mokytis pagal besimokančiųjų mokymosi poreikius (visiškai internetu 
arba mišriu). Besimokantieji galėtų mokytis bet kur ir bet kada bei lankyti aukštojo mokslo 
kursus ir programas, nepaisant bet kokių sunkumų, su kuriais gali susidurti ar susidurti. 

 

 

 

1 funkcijos straipsnis: įrankių rinkinys, kaip pritaikyti a 

e-mokymosi strategija aukštojo 
mokslo srityje 

 
 

 

 

ONLINEHE konsorciumas jau baigė pirmąjį intelektualinį darbą, kurį sudarė 
priemonių rinkinio, kuris padės vartotojams priimti mokymo internetu aukštojo 
mokslo srityje strategiją, sukūrimas. Šio projekto metu partneriai, peržiūrėję 
dabartinę el. mokymosi praktiką, naudojamą dėstant internetu įvairių disciplinų 
aukštojo mokslo kursuose, sukūrė įrankius, padedančius aukštojo mokslo 
dėstytojams remti, ir sutelkė dėmesį į geriausios praktikos pavyzdžius, nustatė tam 
tikrus metodus, kurie pasirodė naudingi. iliustruotas susijusioje literatūroje pagal 
nustatytas rekomendacijas.



 

 

 

 

Įrankių rinkinį sudaro šie skyriai: 
 

 

1.Pedagoginis žemėlapių sudarymas: visi partneriai įgyvendino elektroninio mokymosi 
naujausių aukštųjų mokyklų mokslinius tyrimus šalyse partnerėse ir ES. 
2.E-mokymosi pasirengimo dėstymui internetu aukštosiose mokyklose kontrolinis sąrašas. Tai 
praktinis kontrolinis sąrašas, kurį vartotojai gali naudoti, pritaikytą SELFIE įrankiui, kad 
padėtų HE apmąstyti ir pasiruošti, ko reikia norint integruoti ir įgyvendinti el. mokymosi kursus. 
3.Įrodymais pagrįsta praktika ir praktiniai patarimai: visi partneriai surengė tikslines grupes ir 
administravo klausimynus savo šalyse, o imtį sudarė el. mokymosi ekspertai, aukštojo mokslo dėstytojai 
ir sprendimus priimantys asmenys. 
4.Nacionalinių ataskaitų ir kaupiamosios ataskaitos autorius: partneriai parengė 
nacionalinę ataskaitą apie eLearning kursų įgyvendinimą aukštojo mokslo srityje įvairiose 
disciplinose, o pagrindinis partneris parengė kaupiamąją ataskaitą, kurioje apibendrinami 
visų partnerių išvados. 
5.Sukurkite el. įrankių rinkinį aukštajam išsilavinimui: 30 ES geriausios el. mokymosi 
praktikos pavyzdžių, įskaitant atvirųjų švietimo įstaigų mokymosi veiklą ir išteklius, 
pateiktas anotuotas įrankių sąrašas su praktinėmis rekomendacijomis, kaip įgyvendinti 
el. mokymosi kursus aukštosiose mokyklose. 
išsilavini
mas. 

 

 

 

 

2 funkcijos straipsnis: Mokymo kursas 
 

 

 

 

Šiuo metu ONLINEHE komanda rengia mokymus žmonių grupei, kurią sudaro aukštojo 
mokslo darbuotojai, mokslininkai, praktikai, suaugusiųjų švietėjai, mokymosi dizaineriai ir 
universiteto pagalbiniai darbuotojai. Juo siekiama padėti aukštojo mokslo specialistų grupei 
suprasti visus pagrindinius elementus, reikalingus veiksmingai kurti, plėtoti ir įgyvendinti 
naujoviškus ir interaktyvius el. mokymosi kursus universitetų studentams ir suaugusiems, 
pripažįstant jo potencialą aukštojo mokslo sektoriuose. Per šį kursą dalyviai turės galimybę 
pritaikyti, pritaikyti ir integruoti el. mokymąsi į aukštojo mokslo kursus, prieš 
supažindindami juos su platesne aukštojo mokslo bendruomene. Ši grupė bus instruktorė, 
skirta tolesniam intervencijos masteliui HE. Todėl vadovaujamasi modeliu „mokykite trenerį“.



 

 

 

 

 

 

2 SKYRIUS 
 

ONLINEHE Naujienos ir 
tolesni žingsniai 

 

 

 

 

 

ONLINEHE: ko tikėtis... 
 

 

Daugiafunkciniai renginiai vyks Rumunijoje, Kipre, Graikijoje, Ispanijoje, Serbijoje ir 
Lietuvoje, siekiant supažindinti pagrindines suinteresuotąsias šalis su pagrindiniais projekto 
tikslais ir uždaviniais bei pristatyti OnlineHE projekto rezultatus. 

 

 

E1 -RO-Rumunija – „OnlineHE Multiplier“ renginys/finalinė konferencija 
Rumunijoje 
E2 -CY-Cyprus – OnlineHE Multiplier renginys Kipre 

E3 -EL-Greece – OnlineHE Multiplier renginys Graikijoje 

E4 -ES-Spain – OnlineHE Multiplier renginys Ispanijoje 
E5 -RS-Serbia – OnlineHE Multiplier renginys Serbijoje 
E6 -LT-Lietuva - OnlineHE Multiplier renginys Lietuvoje 

 

 

 

 

ONLINEHE: tolesni veiksmai 
 

 

Kiti projekto žingsniai 2 ir 3 metais yra susiję su intelektinės produkcijos 3: 
eLearning platformos ir MOOC kūrimu bei Intelektinės išvesties: politikos ir 
praktikos gairėmis integruojant el. mokymąsi į aukštąjį mokslą.



 

 

 

 

 

 

3 SKYRIUS 
 

Diegimo komandos pranešimai 
 

 

 

P1: Piteşti universitetas (koordinatorius) 

Piteşti universitetas (UPIT) yra valstybinis universitetas, įsikūręs Pitesti mieste (pietinėje 

Rumunijos dalyje, 120 kilometrų nuo sostinės Bukarešto). Ji siekia būti dinamišku ir efektyviu 

AM teikėju regione. Šiuo metu jis yra gavėjas maždaug. 10 000 studentų iš Muntenijos regiono. 

Jame dirba apie 700 apmokamų mokytojų ir administracijos darbuotojų. Jį sudaro 6 skirtingi 

fakultetai, siūlantys bakalauro, magistro ir daktaro diplomus(www.upit.ro). Jos tikslai – teikti 

aukštos kokybės švietimo, mokymo ir tyrimų paslaugas, siekiant rengti įvairių sričių specialistus ir 

sukurti nacionalinių ir tarptautinių kokybės agentūrų akredituotą intelektualinę bendruomenę. 

 

P2: Nikosijos universitetas 

Nikosijos universitetas (UNIC) yra didžiausias Kipro universitetas, kuriame mokosi 

daugiau nei 11 000 studentų iš daugiau nei 70 šalių visame pasaulyje, kurie 

susiburia į novatorišką ir transformuojančią mokymosi erdvę. Įsikūrę Nikosijoje, 

šalies sostinėje ir 18 kitų pasaulio miestų, mus skatina siekti tobulumo mokymo ir 

mokymosi, inovacijų, mokslinių tyrimų, technologijų ir nuolat besikeičiančios 

akademinės aplinkos srityse. Mūsų įstaigoje dirba daugiau nei 500 dėstytojų, 

dėstytojų, mokslinių tyrimų ir administracijos darbuotojų. 
 

 

P3: Vilniaus universitetas 

Vilniaus universitetas prisidės prie šio projekto, kuriame dalyvaus du mokslo padaliniai, 

veikiantys švietimo ir švietimo technologijų plėtros srityje. Edukologijos institutas yra Filosofijos 

fakulteto padalinys, orientuotas į kultūrų įvairovę, darnų vystymąsi ir švietimo politikos 

vertinimą, ypatingą dėmesį skiriant technologinėms naujovėms, kaip nuolatinio tobulėjimo 

klasėje agentams. Pagrindinės institute vykdomos veiklos – edukaciniai teorijos tyrimai; 

naujoviškų mokymo programų, mokymo ir klasės valdymo metodų kūrimas; taikomosios studijos 

ir konsultacijos švietimo politikos klausimais.



 

 

 

 

 

 

3 SKYRIUS 
 

Diegimo komandos pranešimai 
 

 

 

P4: Švietimo technologijų mokslinių tyrimų ir plėtros centrasCARDET yra pirmaujantys 

tyrimų ir el. mokymosi centrai Viduržemio jūros regione, turintys pasaulinės patirties aukštojo 

mokslo, gebėjimų stiprinimo ir skaitmeninių įgūdžių srityse. Kaip didžiausias nepriklausomas ne 

pelno centras, įsikūręs Kipre, yra pagrindinis Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo ministerijos 

partneris. CARDET turi prieigą prie visų Kipro universitetų, o jos komandos nariai dirbo 

profesoriais ir (arba) instruktoriais keliuose universitetuose, pavyzdžiui, Kipro universitete, 

Nikosijos universitete ir Kipro technologijos universitete. 
 

 

 

P5: Tarptautinis Graikijos universitetas 

Tarptautinio Graikijos universiteto (IHU) būstinė yra Salonikuose. Jis buvo 

suformuotas remiantis įstatymu 4610/2019 (Vyriausybės leidinys 70/Α'/07-05-2019), 

sujungus Tarptautinį Graikijos universitetą su Salonikų Aleksandro technologijos 

švietimo institutu (Tesalonikų TEI), Technologinio švietimo Centrinės Makedonijos 

institutas (Centrinės Makedonijos TEI) ir Rytų Makedonijos ir Trakijos technologijų 

edukacinis institutas (Rytų Makedonijos ir Trakijos TEI). 
 

 

P6: OBREAL Global 

OBREAL/GLOBAL turi ilgametę patirtį dirbant aukštojo mokslo srityje ir 

vadovaujant ES projektams kartu su universiteto naryste ir už jos ribų. Tai visų 

pirma apėmė ES švietimo projektus pagal Mokymosi visą gyvenimą programą 

- EMA4 ir EMA3 programos – ir šiuo metu Erasmus+ programa bei „Horizontas 

2020“ – jungia aukštojo mokslo veikėjus Europoje ir Lotynų Amerikoje ir prisideda 

prie tolesnės Lotynų Amerikos aukštojo mokslo erdvės plėtros. Pavyzdžiui, 

OBREAL/GLOBAL buvo projekto EMA3 „VALUE“ ir „Bendradarbiavimo 

doktorantūros srityje projekte“ (CODOC), kuris buvo tarpregioninis projektas, 

apimantis Aziją, Pietų Afriką ir Lotynų Ameriką, partneris.



 

 

 

 

 

 

3 SKYRIUS 
 

Diegimo komandos pranešimai 
 

 

 

P7: Vakarų Balkanų 
institutas 

WEBIN yra vienas ryškiausių Vakarų Balkanų šalių aukštojo mokslo ne pelno 

centrų, glaudžiai bendradarbiaujančių su Serbijos, Juodkalnijos ir Bosnijos 

aukštojo mokslo institucijomis ir darbuotojais įgyvendinant daugybę iniciatyvų, 

jungiančių formaliojo ir neformaliojo švietimo kelius, įskaitant skaitmeninį 

mokymąsi, patvirtintą daugybe finansuotų partnerystės projektų. pagal 

strateginę partnerystę ir CBHE KA2 Erasmus + veiksmus. 
 

 

 

 

 

 

 

Aplankykitewww.onlinehe.eu Norėdami gauti 
daugiau informacijos ir sekite mus 
socialiniuose tinkluose! 


